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Gran Total  0.00  902,697.63  902,697.63  902,697.63  0.00  902,697.63  0.00  0.00  0.00  0.00  902,697.63  902,697.63

 0.00Total  902,697.63  902,697.63  902,697.63  0.00  902,697.63  0.00  0.00  0.00  0.00  902,697.63  902,697.63

TOTAL PROYECTOS DE INVERSIÓN  0.00  902,697.63  902,697.63  902,697.63  0.00  902,697.63  0.00  0.00  0.00  0.00  902,697.63  902,697.63

Subtotal Programa Normal  0.00  902,697.63  902,697.63  902,697.63  0.00  902,697.63  0.00  0.00  0.00  0.00  902,697.63  902,697.63

01  0.00  902,697.63  902,697.63  902,697.63  0.00  902,697.63  0.00  0.00  0.00  0.00  902,697.63  902,697.63Rectoría

01 2  0.00  902,697.63  902,697.63  902,697.63  0.00  902,697.63  0.00  0.00  0.00  0.00  902,697.63  902,697.63Desarrollo Social

01 2 5  0.00  902,697.63  902,697.63  902,697.63  0.00  902,697.63  0.00  0.00  0.00  0.00  902,697.63  902,697.63Educación

01 2 5 3  0.00  902,697.63  902,697.63  902,697.63  0.00  902,697.63  0.00  0.00  0.00  0.00  902,697.63  902,697.63Educación Superior

01 2 5 3 2  0.00  902,697.63  902,697.63  902,697.63  0.00  902,697.63  0.00  0.00  0.00  0.00  902,697.63  902,697.63Licenciatura Universitaria

01 2 5 3 2 A  0.00  902,697.63  902,697.63  902,697.63  0.00  902,697.63  0.00  0.00  0.00  0.00  902,697.63  902,697.63En Construcción.

01 2 5 3 2 A 006  0.00  902,697.63  902,697.63  902,697.63  0.00  902,697.63  0.00  0.00  0.00  0.00  902,697.63  902,697.63Programa de educación superior

01 2 5 3 2 A 006 01  0.00  902,697.63  902,697.63  902,697.63  0.00  902,697.63  0.00  0.00  0.00  0.00  902,697.63  902,697.63Asignación Normal

01 2 5 3 2 A 006 01 E05  0.00  902,697.63  902,697.63  902,697.63  0.00  902,697.63  0.00  0.00  0.00  0.00  902,697.63  902,697.63Educación Superior de Calidad

01 2 5 3 2 A 006 01 E05 B001  0.00  902,697.63  902,697.63  902,697.63  0.00  902,697.63  0.00  0.00  0.00  0.00  902,697.63  902,697.63Fondo de Aportaciones Múltiple (FAM 

2019) P-2 Equipamiento en la Unidad 

Académica Las Margaritas y P-3 

Equipamiento de la Unidad Central.

01 2 5 3 2 A 006 01 E05 B001 052  0.00  561,613.99  561,613.99  561,613.99  0.00  561,613.99  0.00  0.00  0.00  0.00  561,613.99  561,613.99Las Margaritas

01 2 5 3 2 A 006 01 E05 B001 052  0.00  561,613.99  561,613.99  561,613.99  0.00  561,613.99  0.00  0.00  0.00  0.00  561,613.99  561,613.99Las Margaritas0

01 2 5 3 2 A 006 01 E05 B001 052 5000  0.00  561,613.99  561,613.99  561,613.99  0.00  561,613.99  0.00  0.00  0.00  0.00  561,613.99  561,613.99Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles.0

01 2 5 3 2 A 006 01 E05 B001 052 5100  0.00  400,141.39  400,141.39  400,141.39  0.00  400,141.39  0.00  0.00  0.00  0.00  400,141.39  400,141.39Mobiliario y Equipo de Administración.0

01 2 5 3 2 A 006 01 E05 B001 052 511  0.00  400,141.39  400,141.39  400,141.39  0.00  400,141.39  0.00  0.00  0.00  0.00  400,141.39  400,141.39Muebles de Oficina y Estantería.0

01 2 5 3 2 A 006 01 E05 B001 052 51101  0.00  400,141.39  400,141.39  400,141.39  0.00  400,141.39  0.00  0.00  0.00  0.00  400,141.39  400,141.39Mobiliario.0

01 2 5 3 2 A 006 01 E05 B001 052 51101  0.00  400,141.39  400,141.39  400,141.39  0.00  400,141.39  0.00  0.00  0.00  0.00  400,141.39  400,141.39Mobiliario.0 22

01 2 5 3 2 A 006 01 E05 B001 052 51101 5825  0.00  400,141.39  400,141.39  400,141.39  0.00  400,141.39  0.00  0.00  0.00  0.00  400,141.39  400,141.39Fondo de Aportaciones Múltiples (FAM)220

01 2 5 3 2 A 006 01 E05 B001 052 51101 5825 F  0.00  400,141.39  400,141.39  400,141.39  0.00  400,141.39  0.00  0.00  0.00  0.00  400,141.39  400,141.39Recursos por Ingresos Excedentes220

Aportaciones Federales para Entidades 

Federativas y Municipios

01 2 5 3 2 A 006 01 E05 B001 052 51101 5825 F220 33  0.00  400,141.39  400,141.39  400,141.39  0.00  400,141.39  0.00  0.00  0.00  0.00  400,141.39  400,141.39

01 2 5 3 2 A 006 01 E05 B001 052 51101 5825 F  0.00  400,141.39  400,141.39  400,141.39  0.00  400,141.39  0.00  0.00  0.00  0.00  400,141.39  400,141.3904  2019 1220 Mobiliario.33

01 2 5 3 2 A 006 01 E05 B001 052 51101 5825 S  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Recursos del Ejercicio220

Aportaciones Federales para Entidades 

Federativas y Municipios

01 2 5 3 2 A 006 01 E05 B001 052 51101 5825 S220 33  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

01 2 5 3 2 A 006 01 E05 B001 052 51101 5825 S  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.0004  2019 1220 Mobiliario.33

01 2 5 3 2 A 006 01 E05 B001 052 5200  0.00  161,472.60  161,472.60  161,472.60  0.00  161,472.60  0.00  0.00  0.00  0.00  161,472.60  161,472.60Mobiliario y Equipo Educacional y 

Recreativo.

0

01 2 5 3 2 A 006 01 E05 B001 052 521  0.00  161,472.60  161,472.60  161,472.60  0.00  161,472.60  0.00  0.00  0.00  0.00  161,472.60  161,472.60Equipos y Aparatos Audiovisuales.0

01 2 5 3 2 A 006 01 E05 B001 052 52101  0.00  161,472.60  161,472.60  161,472.60  0.00  161,472.60  0.00  0.00  0.00  0.00  161,472.60  161,472.60Equipos y Aparatos Audiovisuales.0

01 2 5 3 2 A 006 01 E05 B001 052 52101  0.00  161,472.60  161,472.60  161,472.60  0.00  161,472.60  0.00  0.00  0.00  0.00  161,472.60  161,472.60Equipos y Aparatos Audiovisuales.0 22

01 2 5 3 2 A 006 01 E05 B001 052 52101 5825  0.00  161,472.60  161,472.60  161,472.60  0.00  161,472.60  0.00  0.00  0.00  0.00  161,472.60  161,472.60Fondo de Aportaciones Múltiples (FAM)220

01 2 5 3 2 A 006 01 E05 B001 052 52101 5825 F  0.00  161,472.60  161,472.60  161,472.60  0.00  161,472.60  0.00  0.00  0.00  0.00  161,472.60  161,472.60Recursos por Ingresos Excedentes220



(PESOS)

SISTEMA PRESUPUESTARIO 2019

Obras y Proyectos de Inversión Global con Fuente de Financiamiento

SECRETARÍA DE HACIENDA

GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

Página 2 de 3

EP-04

Universidad Intercultural de Chiapas

FI FUN SF SSF PS OAPP AI PT MPIO GASTO TG FF SFTE DESCRIPCIÓNUR

2.1.1.2.0.050

Presupuesto

Aprobado

Modificación 

Neta

Presupuesto 

Modificado

Presupuesto 

Liberado

Presupuesto 

por Liberar

Presupuesto 

Ministrado

Presupuesto 

Comprometido 

Modificado

Presupuesto 

Devengado 

Modificado

Presupuesto 

Ejercido 

Modificado

Presupuesto 

Pagado 

Modificado

Disponibilidad 

Financiera 

Modificada

Disponible 

Presupuestario 

Modificado

PF

martes, 5 de noviembre de 2019

CP DMTRCOGC RM

Aportaciones Federales para Entidades 

Federativas y Municipios

01 2 5 3 2 A 006 01 E05 B001 052 52101 5825 F220 33  0.00  161,472.60  161,472.60  161,472.60  0.00  161,472.60  0.00  0.00  0.00  0.00  161,472.60  161,472.60

01 2 5 3 2 A 006 01 E05 B001 052 52101 5825 F  0.00  161,472.60  161,472.60  161,472.60  0.00  161,472.60  0.00  0.00  0.00  0.00  161,472.60  161,472.6004  2019 1220 Equipos y Aparatos Audiovisuales.33

01 2 5 3 2 A 006 01 E05 B001 052 52101 5825 S  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Recursos del Ejercicio220

Aportaciones Federales para Entidades 

Federativas y Municipios

01 2 5 3 2 A 006 01 E05 B001 052 52101 5825 S220 33  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

01 2 5 3 2 A 006 01 E05 B001 052 52101 5825 S  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.0004  2019 1220 Equipos y Aparatos Audiovisuales.33

01 2 5 3 2 A 006 01 E05 B001 078  0.00  341,083.64  341,083.64  341,083.64  0.00  341,083.64  0.00  0.00  0.00  0.00  341,083.64  341,083.64San Cristóbal de las Casas

01 2 5 3 2 A 006 01 E05 B001 078  0.00  341,083.64  341,083.64  341,083.64  0.00  341,083.64  0.00  0.00  0.00  0.00  341,083.64  341,083.64San Cristóbal de las Casas0

01 2 5 3 2 A 006 01 E05 B001 078 5000  0.00  341,083.64  341,083.64  341,083.64  0.00  341,083.64  0.00  0.00  0.00  0.00  341,083.64  341,083.64Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles.0

01 2 5 3 2 A 006 01 E05 B001 078 5100  0.00  27,595.00  27,595.00  27,595.00  0.00  27,595.00  0.00  0.00  0.00  0.00  27,595.00  27,595.00Mobiliario y Equipo de Administración.0

01 2 5 3 2 A 006 01 E05 B001 078 511  0.00  27,595.00  27,595.00  27,595.00  0.00  27,595.00  0.00  0.00  0.00  0.00  27,595.00  27,595.00Muebles de Oficina y Estantería.0

01 2 5 3 2 A 006 01 E05 B001 078 51106  0.00  27,595.00  27,595.00  27,595.00  0.00  27,595.00  0.00  0.00  0.00  0.00  27,595.00  27,595.00Mobiliaro Menor.0

01 2 5 3 2 A 006 01 E05 B001 078 51106  0.00  27,595.00  27,595.00  27,595.00  0.00  27,595.00  0.00  0.00  0.00  0.00  27,595.00  27,595.00Mobiliaro Menor.0 22

01 2 5 3 2 A 006 01 E05 B001 078 51106 5825  0.00  27,595.00  27,595.00  27,595.00  0.00  27,595.00  0.00  0.00  0.00  0.00  27,595.00  27,595.00Fondo de Aportaciones Múltiples (FAM)220

01 2 5 3 2 A 006 01 E05 B001 078 51106 5825 F  0.00  27,595.00  27,595.00  27,595.00  0.00  27,595.00  0.00  0.00  0.00  0.00  27,595.00  27,595.00Recursos por Ingresos Excedentes220

Aportaciones Federales para Entidades 

Federativas y Municipios

01 2 5 3 2 A 006 01 E05 B001 078 51106 5825 F220 33  0.00  27,595.00  27,595.00  27,595.00  0.00  27,595.00  0.00  0.00  0.00  0.00  27,595.00  27,595.00

01 2 5 3 2 A 006 01 E05 B001 078 51106 5825 F  0.00  27,595.00  27,595.00  27,595.00  0.00  27,595.00  0.00  0.00  0.00  0.00  27,595.00  27,595.0004  2019 1220 Mobiliaro Menor.33

01 2 5 3 2 A 006 01 E05 B001 078 51106 5825 S  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Recursos del Ejercicio220

Aportaciones Federales para Entidades 

Federativas y Municipios

01 2 5 3 2 A 006 01 E05 B001 078 51106 5825 S220 33  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

01 2 5 3 2 A 006 01 E05 B001 078 51106 5825 S  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.0004  2019 1220 Mobiliaro Menor.33

01 2 5 3 2 A 006 01 E05 B001 078 5200  0.00  246,951.00  246,951.00  246,951.00  0.00  246,951.00  0.00  0.00  0.00  0.00  246,951.00  246,951.00Mobiliario y Equipo Educacional y 

Recreativo.

0

01 2 5 3 2 A 006 01 E05 B001 078 521  0.00  147,552.00  147,552.00  147,552.00  0.00  147,552.00  0.00  0.00  0.00  0.00  147,552.00  147,552.00Equipos y Aparatos Audiovisuales.0

01 2 5 3 2 A 006 01 E05 B001 078 52101  0.00  147,552.00  147,552.00  147,552.00  0.00  147,552.00  0.00  0.00  0.00  0.00  147,552.00  147,552.00Equipos y Aparatos Audiovisuales.0

01 2 5 3 2 A 006 01 E05 B001 078 52101  0.00  147,552.00  147,552.00  147,552.00  0.00  147,552.00  0.00  0.00  0.00  0.00  147,552.00  147,552.00Equipos y Aparatos Audiovisuales.0 22

01 2 5 3 2 A 006 01 E05 B001 078 52101 5825  0.00  147,552.00  147,552.00  147,552.00  0.00  147,552.00  0.00  0.00  0.00  0.00  147,552.00  147,552.00Fondo de Aportaciones Múltiples (FAM)220

01 2 5 3 2 A 006 01 E05 B001 078 52101 5825 F  0.00  147,552.00  147,552.00  147,552.00  0.00  147,552.00  0.00  0.00  0.00  0.00  147,552.00  147,552.00Recursos por Ingresos Excedentes220

Aportaciones Federales para Entidades 

Federativas y Municipios

01 2 5 3 2 A 006 01 E05 B001 078 52101 5825 F220 33  0.00  147,552.00  147,552.00  147,552.00  0.00  147,552.00  0.00  0.00  0.00  0.00  147,552.00  147,552.00

01 2 5 3 2 A 006 01 E05 B001 078 52101 5825 F  0.00  147,552.00  147,552.00  147,552.00  0.00  147,552.00  0.00  0.00  0.00  0.00  147,552.00  147,552.0004  2019 1220 Equipos y Aparatos Audiovisuales.33

01 2 5 3 2 A 006 01 E05 B001 078 52101 5825 S  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Recursos del Ejercicio220

Aportaciones Federales para Entidades 

Federativas y Municipios

01 2 5 3 2 A 006 01 E05 B001 078 52101 5825 S220 33  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

01 2 5 3 2 A 006 01 E05 B001 078 52101 5825 S  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.0004  2019 1220 Equipos y Aparatos Audiovisuales.33

01 2 5 3 2 A 006 01 E05 B001 078 529  0.00  99,399.00  99,399.00  99,399.00  0.00  99,399.00  0.00  0.00  0.00  0.00  99,399.00  99,399.00Otro Mobiliario y Equipo Educacional y 

Recreativo.

0

01 2 5 3 2 A 006 01 E05 B001 078 52901  0.00  99,399.00  99,399.00  99,399.00  0.00  99,399.00  0.00  0.00  0.00  0.00  99,399.00  99,399.00Otro Mobiliario y Equipo Educacional y 

Recreativo.

0

01 2 5 3 2 A 006 01 E05 B001 078 52901  0.00  99,399.00  99,399.00  99,399.00  0.00  99,399.00  0.00  0.00  0.00  0.00  99,399.00  99,399.00Otro Mobiliario y Equipo Educacional y 

Recreativo.

0 22

01 2 5 3 2 A 006 01 E05 B001 078 52901 5825  0.00  99,399.00  99,399.00  99,399.00  0.00  99,399.00  0.00  0.00  0.00  0.00  99,399.00  99,399.00Fondo de Aportaciones Múltiples (FAM)220
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01 2 5 3 2 A 006 01 E05 B001 078 52901 5825 F  0.00  99,399.00  99,399.00  99,399.00  0.00  99,399.00  0.00  0.00  0.00  0.00  99,399.00  99,399.00Recursos por Ingresos Excedentes220

Aportaciones Federales para Entidades 

Federativas y Municipios

01 2 5 3 2 A 006 01 E05 B001 078 52901 5825 F220 33  0.00  99,399.00  99,399.00  99,399.00  0.00  99,399.00  0.00  0.00  0.00  0.00  99,399.00  99,399.00

01 2 5 3 2 A 006 01 E05 B001 078 52901 5825 F  0.00  99,399.00  99,399.00  99,399.00  0.00  99,399.00  0.00  0.00  0.00  0.00  99,399.00  99,399.0004  2019 1220 Otro Mobiliario y Equipo Educacional y 

Recreativo.

33

01 2 5 3 2 A 006 01 E05 B001 078 52901 5825 S  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Recursos del Ejercicio220

Aportaciones Federales para Entidades 

Federativas y Municipios

01 2 5 3 2 A 006 01 E05 B001 078 52901 5825 S220 33  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

01 2 5 3 2 A 006 01 E05 B001 078 52901 5825 S  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.0004  2019 1220 Otro Mobiliario y Equipo Educacional y 

Recreativo.

33

01 2 5 3 2 A 006 01 E05 B001 078 5300  0.00  66,537.64  66,537.64  66,537.64  0.00  66,537.64  0.00  0.00  0.00  0.00  66,537.64  66,537.64Equipo e Instrumental Médico y de 

Laboratorio.

0

01 2 5 3 2 A 006 01 E05 B001 078 531  0.00  66,537.64  66,537.64  66,537.64  0.00  66,537.64  0.00  0.00  0.00  0.00  66,537.64  66,537.64Equipo Médico y de Laboratorio.0

01 2 5 3 2 A 006 01 E05 B001 078 53101  0.00  66,537.64  66,537.64  66,537.64  0.00  66,537.64  0.00  0.00  0.00  0.00  66,537.64  66,537.64Equipo Médico y de Laboratorio.0

01 2 5 3 2 A 006 01 E05 B001 078 53101  0.00  66,537.64  66,537.64  66,537.64  0.00  66,537.64  0.00  0.00  0.00  0.00  66,537.64  66,537.64Equipo Médico y de Laboratorio.0 22

01 2 5 3 2 A 006 01 E05 B001 078 53101 5825  0.00  66,537.64  66,537.64  66,537.64  0.00  66,537.64  0.00  0.00  0.00  0.00  66,537.64  66,537.64Fondo de Aportaciones Múltiples (FAM)220

01 2 5 3 2 A 006 01 E05 B001 078 53101 5825 F  0.00  66,537.64  66,537.64  66,537.64  0.00  66,537.64  0.00  0.00  0.00  0.00  66,537.64  66,537.64Recursos por Ingresos Excedentes220

Aportaciones Federales para Entidades 

Federativas y Municipios

01 2 5 3 2 A 006 01 E05 B001 078 53101 5825 F220 33  0.00  66,537.64  66,537.64  66,537.64  0.00  66,537.64  0.00  0.00  0.00  0.00  66,537.64  66,537.64

01 2 5 3 2 A 006 01 E05 B001 078 53101 5825 F  0.00  66,537.64  66,537.64  66,537.64  0.00  66,537.64  0.00  0.00  0.00  0.00  66,537.64  66,537.6404  2019 1220 Equipo Médico y de Laboratorio.33

01 2 5 3 2 A 006 01 E05 B001 078 53101 5825 S  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Recursos del Ejercicio220

Aportaciones Federales para Entidades 

Federativas y Municipios

01 2 5 3 2 A 006 01 E05 B001 078 53101 5825 S220 33  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

01 2 5 3 2 A 006 01 E05 B001 078 53101 5825 S  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.0004  2019 1220 Equipo Médico y de Laboratorio.33


